
Na święta i nie tylko –
biblioteka poleca



Krystyna Mirek -
,,Świąteczny sekret"

W rodzinie Zosi wszystkie kobiety zakochiwały się w 

jednym typie mężczyzn. Przystojnym brunecie o pustym

sercu, czarującym lecz niezdolnym do odwzajemnienia

miłości. Uroczym, ale nieodpowiedzialnym. Taki był jej

dziadek i ojciec, a także mąż starszej siostry. Zosia nie

chce powtórzyć ich losu. Jest ostrożna, czujna, bystra. Nie 

szuka miłości. Jednak przystojny brunet w najgorszym

typie pojawi się na jej drodze sam, jakby ciągnięty

niewidzialną nicią przeznaczenia. Prosto ku zgubie. Czy

los można odwrócić? Czy Zosi uda się uchronić przed

powtórzeniem błędów mamy? Wydaje się to łatwym

zadaniem, dopóki ten wyjątkowy mężczyzna nie spojrzy jej

w oczy tuż przed wigilijnym wieczorem.



Paulina Jurga -
,,Skrzynka Życzeń"

Ada na pozór wiedzie szczęśliwe życie. Ma satysfakcjonującą pracę, pasję i narzeczonego,

który robi karierę w policji. Gdy w miasteczku spada pierwszy śnieg, pojawia się nim też

pewien mężczyzna. Najpierw ratuje Adę spod kół rozpędzonego tira, a potem ich drogi

przecinają się coraz częściej.

Marcel nigdy się nie śmieje. Przytłoczony osobistą tragedią, po śmierci ojca z siostrą i jej

dziećmi ponownie zamieszkuje w rodzinnym domu – miejscu, w którym nie był od lat,

kojarzącym się wyłącznie z przemocą i traumą. Sytuacja komplikuje się jeszcze bardziej, gdy

się okazuje, jak wygląda prawda o finansach ojca. Gdy Marcel spotyka Adę, od razu ją sobie

przypomina z nastoletnich lat i już nie potrafi wyrzucić jej z głowy. Dziewczyna zaś odczuwa

coraz większy zamęt, przez co zadaje sobie pytania, których wcześniej unikała – czy jej

związek na pewno jest zdrowy, a ona sama szczęśliwa. Tymczasem miasto szykuje się do

świąt i całe tonie w białym puchu, a jego mieszkańcy zgodnie z wieloletnią tradycją idą

umieścić swoje życzenia w skrzynce stojącej w lokalnym kościele. Wśród nich jest Ada,

potrzebująca pomocy bardziej niż kiedykolwiek wcześniej. Czy otrzyma wsparcie? Czy

Marcel się dowie, że jego prośba, wrzucona do skrzynki w przypływie żalu i złości

kilkanaście lat wcześniej, jednak doczekała się odpowiedzi? Okazuje się, że czasami

przeszłość powraca do nas w najmniej oczekiwanym momencie.



M.B. Mann -
,,Na cienkim lodzie"

Czy zemsta będzie słodka, gdy w grę zacznie wchodzić miłość?

Holly Hegan przez lata była obiektem kpin najlepszego przyjaciela jej brata. Archie Denly

uwielbiał stroić sobie żarty z miłości, jaką dziewczyna żywiła do książek, i z jej wielkich

okularów. Zawsze wyjadał też jej ulubione ciasteczka. Dziewczyna znosiła to dzielnie,

ponieważ wiedziała, że Archie jest dla Josha bardzo ważny. Jednakże cierpliwość skończyła

się, gdy Denly wbił jej bratu nóż w plecy, odbierając mu szansę na profesjonalną grę w

hokeja. To wtedy Holly postanowiła, że zemści się na chłopaku – może za rok, może za dwa,

ale na pewno kiedyś to zrobi.

Mijają cztery lata. Dorosły Denly jest zawodowym sportowcem, ale jego kariera znajduje się

na zakręcie – sezon słabszej gry doprowadził do wypożyczenia go do innej drużyny. Gdy

mężczyzna po zakrapianej imprezie powoduje wypadek samochodowy, zostaje skazany na

prace społeczne. Sąd wyznacza mu nietypowe zadanie – karę musi odbyć w lokalnym

schronisku dla zwierząt. Archie nie zdaje sobie jednak sprawy, co tak naprawdę czeka go

wśród słodkich zwierzaków… Nie wie też, że jego nową przełożoną okaże się Holly, która

zaplanowała już swoją vendettę.



Justyna Leśniewicz -
,,Grudniowy prezent"

W połowie listopada Ariel dołącza do klasy Lary i od razu budzi zainteresowanie innych

uczniów. W spranej koszulce i wytartych jeansach odrobinę odstaje od grupy. Przedstawia się

pobieżnie, po czym zasiada z tyłu, nie utrzymując z nikim nawet kontaktu wzrokowego.

Przed pierwszym grudnia ze strony samorządu pada propozycja, aby zorganizować wymianę

prezentów świątecznych w czasie wigilii klasowej. W tym celu każdy musi wylosować

karteczkę z imieniem swojej pary. Lara trafia na Ariela Szulca… Dziewczyna jest

zdenerwowana tym, że musi kupić prezent osobie, której w ogóle nie zna. Usilnie poszukuje

kogoś, kto zachciałby się z nią wymienić parą. Jednak los sprawia, że młodzi będą mieli

okazję dobrze się poznać. Jakie tajemnice skrywa chłopak? Czy początkowa niechęć Lary

może zmienić się w coś innego?

Grudniowy prezent to wciągająca, utrzymana w zimowym klimacie, powieść dla nastolatków.

Wraz ze świąteczną gorączką, bohaterowie będą musieli stawić czoła problemom oraz

pierwszej miłości.



Roma J. Fiszer -
,,Zaczarowana chata"

Podczas remontu pomieszczeń w starej chacie nad jeziorem Paweł i Jerzy natrafiają na

skrytkę w kominie. Znajdują w niej zawiniątko z krucyfiksem, ryngraf z czasów powstania

styczniowego i trzy złote medaliki.

Rodzina zaczyna się zastanawiać nad pochodzeniem skarbu, tymczasem mama Vanessy

uważa, że znaleziska emanują pozytywną energią…

Korynna, nosząca pod sercem dziecko, pracuje nad serią książek o Emilce, Vanessa myśli o

pierwszej zagranicznej wystawie obrazów, a Paweł ku zaskoczeniu rodziców, swoich i żony,

wraca do pomysłu budowy chat z drewnianych bali na łące przy jeziorze.

Jak zakończy się sprawa tajemniczego skarbu z komina? Czy Korynna odniesie sukces jako

autorka książek dla dzieci? Dokąd Vanessa uda się z pierwszą wystawą? Czy w

dotychczasowej samotni Pawła nad jeziorem powstaną kolejne chaty?

Co przyniosą najbliższe święta Bożego Narodzenia?



Małgorzata Starosta -
,,Wigilijna zagadka"

Szetlandzka wysepka odcięta od reszty świata, szalejący wokół sztorm, sześcioro

nieznajomych, których gości tajemniczy miliarder. Ten wigilijny wieczór od początku

zapowiadał się… interesująco.

Tuż przed Bożym Narodzeniem nieznani sobie ludzie otrzymują zaproszenie na Vailę –

maleńką wyspę w archipelagu Szetlandów. Choć pomysł wydaje się absurdalny, zjawiają się

na promie w Lerwick i tak rozpoczyna się najdziwniejsza noc w ich życiu. Znajdująca się

wśród zaproszonych sierżantka Sarah MacLeod od początku spodziewa się kłopotów. Ani

ona, ani pozostali goście nie są jednak w stanie przewidzieć finału przedświątecznej kolacji.

Co łączy pozornie nieznajomych? Kim jest Herbert Anderton? Jaką cenę należy zapłacić za

nieodpokutowane grzechy?

"Wigilijna zagadka” to znakomita przypowieść o zbrodni i karze, konsekwencjach i skutkach

wyborów, ale przede wszystkim napisana ze smakiem i uszczypliwym humorem powieść

kominkowa, jakiej nie powstydziłaby się sama królowa zbrodni Agatha Christie.



Dan Brown -
,,Tajemnica tajemnic"

Robert Langdon, szanowany profesor symboliki, udaje się do 

Pragi, aby wziąć udział w przełomowym wykładzie swojej

partnerki, Katherine Solomon, wybitnej noetyczki. Naukowczyni

zamierza opublikować kontrowersyjną książkę poświęconą

zaskakującym odkryciom na temat natury ludzkiej świadomości, 

które mogą wstrząsnąć fundamentami wielowiekowych

przekonań. Brutalne morderstwo sprawia, że podróż mocno się

komplikuje, a Katherine nagle znika wraz z rękopisem. Langdon 

znajduje się na celowniku potężnej organizacji i jest ścigany

przez przerażającego napastnika powiązanego z najstarszą

praską mitologią. Gdy akcja przenosi się do Londynu i Nowego

Jorku, bohater rozpaczliwie poszukuje Katherine… i odpowiedzi. 

W porywającym wyścigu przez dwa światy – futurystycznej

nauki i mistycznej tradycji – odkrywa szokującą prawdę o tajnym

projekcie, który na zawsze zmieni nasze postrzeganie ludzkiego

umysłu.
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